— 1 —

杭 州 市 教  育 局

杭 州 市 财  政 局

杭教高师〔2014〕 51 号

杭财教会〔2014〕418 号

杭州市教育局  杭州市财政局

关于公布 2014 年度市级精品课程建设项目

并安排经费补助的通知

各市属高校：

根据《杭州市教育局办公室关于开展 2014 年度市级精品课程

建设申报评审的通知》（杭教办高师〔2014〕81 号），在各高校推

荐申报、专家评审的基础上，经市教育局审核公示，确定 25 门课

程为 2014 年度市级精品课程建设项目，其中本科课程 18 门，高

职课程 7 门，现予以公布。每门课程建设市财政将给予 2 万元的

扶持经费，扶持经费纳入 2015 年教育专项资金计划，通过部门预

算程序拨付，所在高校必须按不少于 1：1 的比例进行配套投入。

文件

 — 2 —

为适应我市家庭服务业和养老服务业发展需要，推进市属高

校开展有关家庭服务业和养老服务业人才培养工作，2014 年度市

级精品课程建设专项用于支持培养家庭服务业和养老服务业人才

的相关课程。各高校要采取切实有效的措施，指导相关教师改进

课堂教学，确保精品课程在教学中起到示范引领作用，同时以此

为契机，积极推进有关家庭服务业和养老服务业人才培养专业或

专业方向的设置。各市级精品课程建设项目负责人和课程建设团

队要再接再厉，努力将课程建设成为教学理念先进、教学资源丰

富、教学方法新颖、教学效果优异的精品课程。为确保市级精品

课程建设顺利进行，市教育局将适时进行检查。

附件：2014 年度杭州市属高校市级精品课程建设名单

杭州市教育局                    杭州市财政局

                                  2014 年 12 月 19 日

 抄送：省教育厅，市民政局。

杭州市教育局办公室                         2014年 12月 19日印发

 — 3 —

附件：

2014 年度杭州市属高校市级精品课程建设名单

序号 学校 课程名称
课  程

负责人
职称 所属专业 扶持经费

1

杭州师范

大学

老年护理学 杨芳 副教授 护理学 2万元

2 老年社会工作 张祥晶 副教授 社会工作 2万元

3 健康管理学 郭清 教授
公共事业管理

（健康管理方向）
2万元

4 旅游文化 徐海松 副教授 旅游管理 2万元

5 沙盘游戏治疗 朱晓斌 教授 心理学 2万元

6 康复护理 陶月仙 副教授 护理学 2万元

7 食品营养学 白雪莲 讲师 食品质量与安全 2万元

8 口腔修复学 贺瑞 讲师 口腔医学 2万元

9

浙江大学

城市学院

健康教育与

健康促进
包家明 副教授 护理学  2万元

10 生理学 刘健翔  副教授 护理学  2万元

11 康复护理学 王撬撬
副主任

护师
护理学  2万元

12 休闲概论 韩振华 副教授 旅游管理 2万元

13 城市管理学 孙雁 副教授 行政管理 2万元

14

杭州师范
大学钱江

学院

养老护理基础 王花玲 讲师 护理学 2万元

15 养老护理实训 张菊 讲师 护理学 2万元

16 居家养老护理 陈雪萍 副教授 护理学 2万元

 — 4 —

17
老年慢性病康复

护理
郭霞珍 讲师 护理学 2万元

18
老年人心理健康

与精神障碍护理
汪丽琪 讲师 护理学 2万元

19

杭州职业

技术学院

园艺植物组合

盆栽
龚仲幸 副教授 园艺技术 2万元

20 家居环境与健康 干雅平 讲师 环境检测与治理 2万元

21
物业设备维护

与管理
陈伟 讲师 物业管理 2万元

22
计算机组装
与维护

蒋国松 副教授 计算机科学与技术 2万元

23
杭州科技职

业技术学院

0-3岁婴幼儿

教养
刘盈盈 讲师 学前教育 2万元

24 杭州万向

职业技术

学院

食品加工技术 杨冬梅 副教授
绿色食品生产

与检验
2万元

25 物业客户服务 鲁  杨 讲师 房地产经营与估价 2万元

合计 50万元